
СОВЕТ 

ЛАСКАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВТОРОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Ласкарихинского сельского поселения 

 
от 28 декабря 2010 года                                                                                №44 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле 

на территории Ласкарихинского сельского поселения 

В соответствии со статьей 14 Федерального  закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 98 Лесного кодекса Российской Федерации 

от 04.12.2006г. N 200-ФЗ, статьей 6 Устава Ласкарихинского  сельского 

поселения Совет Ласкарихинского  сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории 

Ласкарихинского сельского поселения, утвержденное решением Совета 

Ласкарихинского сельского поселения от 16 ноября 2010 года №39 

следующие изменения: 

1) пункт 3.6 дополнить абзацами: 

«Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов 

проведения плановых проверок на предмет законности включения в них 

объектов государственного контроля (надзора), объектов муниципального 

контроля в соответствии с частью 4 настоящей статьи и в срок до 1 октября 

года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят 

предложения руководителям органов государственного контроля 

(надзора), органов муниципального контроля о проведении совместных 

плановых проверок. 

Органы государственного контроля (надзора), органы 

муниципального контроля рассматривают предложения органов 

прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы 

прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения 

плановых проверок, ежегодные планы проведения плановых проверок.»; 

2) пункт 3.10 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 



«; 3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного 

контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента 

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.»; 

3) в пункте 3.11 исключить слова «относящихся в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к субъектам малого или 

среднего предпринимательства,». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 

3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на специалиста 

2 категории администрации Ласкарихинского сельского поселения 

Гаранину Е.Ю. 

 

 

 

 Глава Ласкарихинского  

          сельского поселения                                                  Н.В.Корнилова 


